
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Caserta 

Via Lubich n.6 con ingresso al pubblico in Piazza della Costituzione n.1- ex. Area Saint Gobain  
(Palazzo della Provincia) – 81100 Caserta 

E-mail: usp.ce@istruzione.it – Pec: uspce@postacert.istruzione.it – Sito Web: http://www.at-caserta.it/ 
C.F.: 80100690611 

 
 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA 
 
 
 
 
VISTO 
 
 
 
VISTE 

l’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 06.05.2022 che disciplina le procedure di 
aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-
bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze 
per il personale docente ed educativo; 
 
il decreto di questo Ufficio, prot. n. 16757 del 07/09/2022, con il quale sono state 
ripubblicate le graduatorie provinciali per le supplenze della provincia di Caserta 
valevoli per il biennio 2022- 2024; 
 
le domande di inserimento nella prima fascia delle GPS della provincia di Caserta 
presentate dai docenti Argenziano Francesco, Argenziano Giuseppe, Golia Antonio, 
Griffo Anna, Griffo Laura; 
 

VISTA 
 
 
 
 
 
VISTO           
                

la sentenza del Consiglio di Stato n. 06151/2022, emessa su R.G. 8334/2018, 
pubblicata il 18.07.2022 che ha riformato la sentenza del TAR Lazio n. 4017/2018, 
emessa su R.G. 53/2018, pubblicata il 12.04.2018, statuendo che il diploma di scuola 
secondaria tecnico-professionale, pur costituendo requisito d’accesso 
all’insegnamento, non è abilitante allo stesso; 
 
l’art. 7, comma 8 dell’ O.M. n. 112 del 6.05.2022, secondo cui: “l’aspirante che non è 
in possesso del relativo titolo di accesso richiesto a norma della presente ordinanza è 
escluso dalle relative graduatorie”; 
 

CONSIDERATA La necessità di dover procedere alla esclusione dei docenti sopraindicati dalla prima 
fascia delle GPS della provincia di Caserta; 

 

 

DISPONE 

Ai sensi dell’ art. 7, comma 8 dell’ O.M. n. 112 /2022, l’esclusione dalla prima fascia delle Graduatorie 
Provinciali e dalle correlate Graduatorie di Istituto di seconda fascia, di cui all’O.M. n. 112 del 06.05.2022, 
dei docenti per le classi di concorso di seguito indicate: 

 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA CLASSE DI CONCORSO 

ARGENZIANO FRANCESCO 23/09/1964 B003; B017 

ARGENZIANO GIUSEPPE 23/04/1971 B003; B017 

GOLIA ANTONIO 29/08/1972  B014 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Caserta 

Via Lubich n.6 con ingresso al pubblico in Piazza della Costituzione n.1- ex. Area Saint Gobain  
(Palazzo della Provincia) – 81100 Caserta 

E-mail: usp.ce@istruzione.it – Pec: uspce@postacert.istruzione.it – Sito Web: http://www.at-caserta.it/ 
C.F.: 80100690611 

GRIFFO ANNA 04/03/1964 B006 

GRIFFO LAURA 23/01/1971 B016 

 

 

I Dirigenti Scolastici provvederanno a modificare a mano le graduatorie d’istituto per le classi di concorso 
sopraindicate. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti 
dalla normativa vigente. 

 

 
            IL DIRIGENTE 

Monica MATANO 
                                                                                                           documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 
 
 
- Ai docenti tramite e mail 
- alle scuole di ogni ordine e grado 
     della Provincia di Caserta 

-      al sito web 


		2023-01-26T09:40:29+0000
	MATANO MONICA


		2023-01-26T12:43:13+0100
	protocollo




